
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Đắk Lắk, ngày      tháng 11 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện Lắk  

trên cơ sở tổ chức lại Bộ phận sự nghiệp Văn hóa - Thể thao - Du lịch thuộc  

Phòng Văn hóa và Thông tin và Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện Lắk 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2012 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 756/QĐ-UBND ngày 12/4/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 08/NQ-CP ngày 

03/02/2018 của Chính phủ ban hành chương trình hành động của Chính phủ 

thực hiện Nghị quyết số 19-NQ-TW và Chương trình số 26-CTr/TU ngày 

21/02/2018 của Tỉnh ủy Đắk Lắk về thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW;  

Căn cứ Quyết định số 550/QĐ-UBND ngày 13/3/2019 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thay thế Phụ lục kèm theo Quyết định số 756/QĐ-

UBND ngày 12/4/2018 và Quyết định số 1215/QĐ-UBND ngày 31/5/2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Kế hoạch số 3669/KH-UBND ngày 28/4/2020 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Đắk Lắk về việc thực hiện Quyết định số 429/QĐ-TTg ngày 18/4/2019 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch quy hoạch mạng lưới các đơn vị 

sự nghiệp công lập trong lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch đến năm 2021, 

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Lắk tại Tờ trình số 326/TTr-

UBND ngày 12/10/2022; Đề án số 278/ĐA-UBND ngày 30/9/2022 của Ủy ban 

nhân dân huyện Lắk và ý kiến của Sở Nội vụ tại Báo cáo thẩm định số 89/BC-

SNV ngày 28/4/2022 về việc thẩm định việc thành lập Truyền thông - Văn hóa - 



2 

  

Thể thao huyện Lắk trên cơ sở tổ chức lại Bộ phận sự nghiệp Văn hóa - Thể 

thao - Du lịch thuộc phòng Văn hóa và Thông tin và Đài Truyền thanh - Truyền 

hình huyện Lắk. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Trung tâm Truyền thông - Văn hoá - Thể thao huyện 

Lắk (sau đây gọi tắt là Trung tâm) trên cơ sở tổ chức lại Bộ phận sự nghiệp Văn 

hóa - Thể thao - Du lịch thuộc Phòng Văn hóa và Thông tin và Đài Truyền thanh 

- Truyền hình huyện Lắk. 

1. Trung tâm là đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Ủy ban nhân dân 

huyện Lắk; có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng để hoạt động 

theo quy định của pháp luật. 

2. Trụ sở chính của Trung tâm đặt tại số 268 đường Nguyễn Tất Thành, 

thị trấn Liên Sơn, huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk và trụ sở khác đặt tại số 264 đường 

Nguyễn Tất Thành, thị trấn Liên Sơn, huyện Lắk, tỉnh Đắk Lắk. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy và số 

người làm việc. 

1. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm do 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quy định trên cơ sở đề nghị của Ủy ban nhân dân 

huyện Lắk sau khi có ý kiến thống nhất của các sở, ngành có liên quan. 

2. Số người làm việc của Trung tâm nằm trong tổng số lượng người làm 

việc của Ủy ban nhân dân huyện Lắk được Ủy ban nhân dân tỉnh giao hàng năm 

theo vị trí việc làm được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị: 

1. Ủy ban nhân dân huyện Lắk: Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên 

quan tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm theo quy định. Tổ chức 

triển khai thực hiện Đề án số 278/ĐA-UBND ngày 30/9/2022 của Ủy ban nhân 

dân huyện theo đúng thẩm quyền. 

2. Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch phối 

hợp với Ủy ban nhân dân huyện Lắk tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Trung tâm heo quy định của pháp luật. 



3 

  

3. Sở Nội vụ hướng dẫn, thẩm định các nội dung liên quan đến tổ chức bộ 

máy, số người làm việc, vị trí việc làm của Trung tâm theo quy định tại Nghị 

định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và số 

lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

các quy định trước đây trái với quy định tại quyết định này. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Văn 

hóa - Thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân huyện Lắk và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:  
- Như Điều 4; 
- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Các Sở: NV, VHTTDL, TTTT; 

- UBND huyện Lắk; 

- Đài PT-TH tỉnh; 

- TTCN và Cổng TTĐT tỉnh; 

- Phòng KGVX; 

- Trung tâm TTVHTT huyện Lắk (05BG); 

- Lưu: VT, TH (T.Ch 05b). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Ngọc Nghị 

 


		2022-11-17T16:01:56+0700


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T09:13:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T09:13:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-18T09:13:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




